
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.115.2015
WÓJTA GMINY DARŁOWO SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY

z dnia 20 sierpnia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia reorganizacji formacji obrony cywilnej w gminie

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. nr 827, z późn. zm.), ponadto § 3 pkt 
7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 
Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850) 
w powiązaniu do wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów 
w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt techniczny i umundurowanie niezbędne do 
wykonania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań 
formacji obrony cywilnej i wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 10 października 2014 r. do 
działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2015 roku, zarządzam co następuje:

§ 1. Biorąc pod uwagę możliwe zagrożenia, potrzeby ochrony i zabezpieczenia ludności na administrowanym 
terenie oraz możliwości sprzętowo-techniczne zabezpieczenia działań formacji Obrony Cywilnej, postanawiam 
dokonać reorganizacji struktur i składu osobowego formacji  Obrony Cywilnej na szczeblu gminy Darłowo.

§ 2. 1. Tworzy się w Gminie Darłowo gminną formację wykrywania i alarmowania, zwanej dalej Drużyną 
Wykrywania i Alarmowania (DWiA), jako formację obrony cywilnej do zadań specjalnych przeznaczoną do 
wykrywania i rozpoznawania zagrożeń, a także ostrzegania i alarmowania ludności oraz określania i analizowania 
sytuacji, przedstawiania wniosków dotyczących przedsięwzięć profilaktycznych i ratowniczych oraz sposobów ich 
realizacji.

2. Do podstawowych zadań DWiA należy w szczególności:

1) rozwinięcie posterunku wykrywania i alarmowania,

2) utrzymywanie ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analizy danych i alarmowania,

3) wydzielanie ze swego składu patroli rozpoznania skażeń,

4) prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego,

5) prowadzenie obserwacji terenu,

6) pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określanie rodzaju i stopnia skażenia oraz przekazywanie 
tych danych do analizy laboratoryjnej,

7) analiza sytuacji według danych z rozpoznania,

8) określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza,

9) alarmowanie zagrożonej ludności za pomocą scentralizowanych systemów alarmowania, syren alarmowych 
oraz za pośrednictwem punktów alarmowania sołectw i zakładów pracy,

10) powiadamianie szefa OC  gminy o zagrożeniach i wnioskowanie w sprawie ostrzegania ludności,

11) przekazywanie informacji o skażeniu, napromieniowaniu, uderzeniu bronią masowego rażenia i innych 
nadzwyczajnych zagrożeniach ludności szefowi OC gminy.

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie DWiA określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4. Skład osobowy DWiA stanowią wyznaczeni pracownicy tutejszego urzędu.

§ 3. 1. Tworzy się na  bazie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej tj:

1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Jarosławiu;

2) Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobiesławiu;

3) Ochotniczej Straży Pożarnej w Barzowicach;

Id: 9F2563FD-C9BB-48AC-9C93-99E5102A343D. Podpisany Strona 1



4) Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulimicach; formację ratowniczą do zadań ogólnych zwaną dalej Gminną 
Formacją Ratownictwa Ogólnego (gfro), jako formację obrony cywilnej przeznaczoną do prowadzenia akcji 
ratowniczych i ratowniczo- gaśniczych a także podczas zwalczania klęsk żywiołowych na terenie Gminy 
Darłowo. Akcje te będą prowadzone wspólnie z państwowymi służbami ratowniczymi (PSP, RM) lub 
samodzielnie w miarę posiadanego sprzętu, wyposażenia i umiejętności.

2. Do zadań Formacji Ratownictwa Ogólnego poza prowadzeniem akcji ratowniczych
i ratowniczo-gaśniczych na terenie gminy należy w szczególności:

1) udział w likwidacji skutków klęsk żywiołowych, zagrożeń środowiska i innych zdarzeń losowych;

2) prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonu, w którym mają być prowadzone prace ratunkowe;

3) ewentualne udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskiej poszkodowanym;

4) prowadzenie ewakuacji osób zagrożonych i poszkodowanych, zwierząt oraz mienia
o znacznej wartości i dóbr niezbędnych do przetrwania;

5) organizacja punktów zbiórki osób poszkodowanych;

6) stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej;

7) dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia;

8) odbudowa awaryjnych ujęć wody;

9) wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia techniczne i komunalne, 
które zagrażają życiu, zdrowiu  ludzi albo uniemożliwiają lub utrudniają wykonanie prac ratunkowych;

10) doraźna pomoc w przywracaniu i utrzymaniu porządku w strefie dotkniętej klęską;

11) wykonywanie innych prac – w zależności od sytuacji – w obiekcie, rejonie prowadzenia akcji ratunkowej;

12) realizacja innych działań, niezbędnych dla wypełnienia któregoś z zadań protokołów do konwencji 
genewskiej, w tym planowanie i prace organizacyjne.

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie gfro określa załącznik nr 2 niniejszego zarządzenia.

4. Skład osobowy formacji ratownictwa ogólnego (gfro) stanowią strażacy jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy i Komendant Gminny OSP w Darłowie.

§ 4. Osobom przewidzianym do pełnienia służby w formacjach Obrony Cywilnej zostaną nadane przydziały 
organizacyjno-mobilizacyjne.

§ 5. Miejscem formowania  formacji Obrony Cywilnej jest Urząd Gminy Darłowo.

§  6 Traci moc Zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej- Wójta Gminy Darłowo Nr 2/OC/2000 z dnia 15 kwietnia 
2000 roku w sprawie reorganizacji jednostek organizacyjnych (formacji) obrony cywilnej na terenie Gminy 

Darłowo.

§ 7. Nadzór nad realizacją zadań wynikających z zarządzenie oraz koordynacje działań w tym zakresie 
powierzam pracownikowi ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski

Id: 9F2563FD-C9BB-48AC-9C93-99E5102A343D. Podpisany Strona 2


		2015-09-10T11:22:35+0200
	Radosław Głażewski




